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BESLUT 

 

Datum för beslut: 

2023-06-13  

  

Diarienummer: 

V-2023-0355 2.3.1 

Fi2023/01356

 

Till: Regeringskansliet Finansdepartementet 

Beslut om svar på Finansdepartementets remiss av 
Ekonomistyrningsverkets rapport Intern styrning och kontroll i 
internrevisionsmyndigheternas årsredovisningar ESV 2023:23   

Detta beslut har undertecknats elektroniskt. 

Beslutet 

Rektor beslutar om att Kungl. Tekniska högskolan lämnar synpunkter enligt bilaga 1 på 
Ekonomistyrningsverkets förslag till regeländringar i rapporten Intern styrning och kontroll i 
internrevisionsmyndigheternas årsredovisningar 2023:23 (regeringsuppdrag). 

Ärendet 

Kungl. Tekniska högskolan (KTH) har beretts möjlighet att lämna synpunkter på de ändringar i 
förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag, som Ekonomistyrningsverket 
(ESV) föreslår i rapporten Intern styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas 
årsredovisningar ESV 2023:23, (regeringsuppdrag). Syftet med ändringen är att ge regeringen 
ett utökat och mer likartat underlag från myndigheternas arbete med intern styrning och 
kontroll. 
 
Om ändringen genomförs innebär den att det blir obligatoriskt för KTH och andra 
internrevisionsmyndigheter att redovisa arbetet med intern styrning och kontroll i 
årsredovisningen för verksamhetsåret 2024 och därefter.  
 
Förslaget innebär dessutom att universitetsstyrelsen i samband med underskriften i 
årsredovisningen dels - som tidigare - ska lämna sin bedömning om den interna styrningen och 
kontrollen har varit betryggande för perioden och dels, vilket inte tidigare har varit ett 
förordningskrav, ska lämna en redovisning av vad som legat till grund för ledningens 
bedömning.  
 
Ändringen innebär att ESV kan reglera myndigheters redovisning av intern styrning och 
kontroll i årsredovisningen, genom att utfärda föreskrifter och allmänna råd till tillämpliga 
paragrafer i förordningen om årsredovisning och budgetunderlag. ESV kan specificera vilken 
information som myndigheter ska, bör respektive kan lämna i årsredovisningen. 
 

Kungl. Tekniska högskolans synpunkter framgår av bilaga 1.  
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Ärendet har handlagts av verksamhetscontroller Anna Dahlström och beretts med bitr. 
ekonomichef Maria Östman, utredare Åsa Gustafson, bitr. universitetsdirektör Fredrik Oldsjö 
och universitetsdirektör Kerstin Jacobsson. 

Detta beslut har fattats av rektor Anders Söderholm efter föredragning av 
verksamhetscontroller Anna Dahlström. Närvarande vid beslutet var universitetsdirektör 
Kerstin Jacobsson, bitr. universitetsdirektör Fredrik Oldsjö, ordförande för Tekniska högskolans 
studentkår Cornelia Haag, tillträdande ordförande för Tekniska högskolans studentkår Niklas 
Carlbaum och ledningssekreterare Eva Fredriksson.  

Kungl. Tekniska högskolan

{{Sig_es_:signer2:signature                           }}  

Anders Söderholm, rektor 

{{Sig_es_:signer1:signature                           }} 

Anna Dahlström, verksamhetscontroller 

Bilaga 1: Kungl. Tekniska högskolans synpunkter på Ekonomistyrningsverkets Förslag till 
regeländringar, Intern styrning och kontroll i internrevisionsmyndigheternas årsredovisningar 
2023:23 (regeringsuppdrag)   

 
 
 

Sändlista 
 
rektor@kth.se 

prorektor@kth.se 

skolchef-lista@kth.se 

Avdelningschefer VS (ud-ledningsrad@kth.se) 

THS (ordf@ths.kth.se) 

Expeditionsdatum:  

2023-06-13 

 

{*Expdate_es_:signer3:isdate(format=yyyy-mm-dd):default(YYYY-MM-DD)}} 
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Till: Regeringskansliet Finansdepartementet 

Bilaga 1: Kungl. Tekniska högskolans synpunkter på Ekonomistyrningsverkets 
Förslag till regeländringar i rapporten Intern styrning och kontroll i 
internrevisionsmyndigheternas årsredovisningar 2023:23 (regeringsuppdrag) 

Synpunkter 

KTH motsätter sig den föreslagna regleringen i förordning (2000:605) om årsredovisning och 
budgetunderlag (FÅB) som innebär att universitetet i årsredovisningen ska lämna en 
redovisning vad som legat till grund för ledningens bedömning av om den interna styrningen 
och kontrollen har varit betryggande (under den period som årsredovisningen avser).  
 
Ändringen innebär att regleringen blir tvingande från att som nu vara en del av ESV:s allmänna 
råd till 2 kap. 8 § i FÅB. Den nuvarande regleringen ger förutsättningar för KTH att i 
årsredovisningen övergripande kunna beskriva organisationens arbetssätt, ordningar och beslut 
som sammantaget formar en process för intern styrning och kontroll. 
 
KTH bedömer därmed att den föreslagna regleringen innebär en inskränkning av den 
organisatoriska autonomin, i praktiken en oönskad styrning av universitetsstyrelsens löpande 
arbete. Lärosätenas verksamhet är unik i jämförelse med andra förvaltningsmyndigheters 
verksamhet. Universitet och högskolor har i uppdrag att bedriva högre utbildning och forskning. 
Forskningens frihet är skyddad i grundlagen och högskolelagen fastslår att den akademiska 
friheten ska främjas och värnas.  
 
KTH vill framhålla vikten av att eventuella föreskrifter inte är detaljerade och att de är 
utformade med beaktande av universitetens uppdrag. Universiteten har kollegiala arbetsformer, 
regler om studentinflytande, omfattande samarbeten och samverkan både nationellt och 
internationellt, samt en betydande extern finansiering utöver anslag.  
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